Российская Федерация
Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИДИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 10 января 2012 года № 02
р.п. Видим

«О противопожарном состоянии

жилого сектора на территории

Видимского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», на основании Протокола № 1 заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Нижнеилимского муниципального района, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и обеспечения противопожарного состояния жилого сектора на территории Видимского городского поселения:
1.Провести проверки жилых объектов в посёлках Видим, Чистополянский, Каймоновский на соответствие требованиям пожарной безопасности, обратив особое внимание на техническое состояние электрооборудования и печного отопления.
2.Комиссии по контролю противопожарного состояния на жилых и не жилых объектах, совместно с сотрудниками муниципальной пожарной части провести подворовые обходы мест проживания одиноких престарелых граждан,  и инвалидов, а так же неблагополучных семей.
3.Обеспечить систематическое информирование населения о пожарах, провести разъяснительные беседы с гражданами по исполнению требований правил пожарной безопасности на сходах и собраниях.
 4.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Видимского                                                                                   городского поселения                                                             О.П. Кукштель
Рассылка: в дело – 1, отдел ГО и ЧС – 1, МЧС – 1.
Е.Н. Цацурин
тел.69-2-42, 69-2-64.